
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 23-334 
ARRÊTÉ N° 03720230908878   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 48 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 07/09/2023 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

 Pour le Président et par délégation, 

 Le 4ème vice-président 

 

 
 Pierre-Alain ROIRON 

 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037230100923778001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX SUR 
CHOISILLE 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

15h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 06/10/2023 

Animateur périscolaire soir ALSH enfance 
Période scolaire : Travail de préparation des activités et animation des différents temps (Périscolaire soir). 
sans offre 

V037230200948728001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX SUR 
CHOISILLE 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

30h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 06/10/2023 

&#61558; Adjoint d'animation ALSH Enfance (Périscolaire, Pause Méridienne, Mercredi) &#61558; Référente Pause méridienne &#61558; Directrice 
ALSH vacances A.L.S.H 
ALSH Enfance : accueil d'enfants sur les temps périscolaire et extrascolaire 
avec offre O037230200948728http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230200948728-61558-adjoint-animation-alsh-enfance-periscolaire-
pause-meridienne-mercredi-61558-referente-pause-meridienne-61558-directrice-alsh-vacances/2 

V037230501046755001 
 
MAIRIE DE SAVONNIERES 

Adjoint d'animation, Emploi 
contractuel de cat. C 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

21h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 1 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 06/10/2023 

Animateur (trice) périscolaire/extraoscolaire et agent de pause méridienne animation 
1 animateur (trice) périscolaire / extrascolaire et agent de pause méridienne (HF) à temps non complet (heures semaine annualisée)  Vous animez des 
groupes d'enfants de 3 à 13 ans sur les différents temps d'accueil dont les amplitudes horaires maximales sont : * Accueil périscolaire du matin : 7h30 - 
8h30 * Pause méridienne : 11h45 - 13h45 * Accueil périscolaire du soir : 16h15 - 19h00 * ALSH des vacances d'octobre, de février et d'avril : 8h30 - 18h30 
(1 semaine sur 2) Des réunions d'équipe hebdomadaire sont prévues : jusqu'à 4 heures par semaine.  Les animateurs que nous recherchons auront pour 
missions principales : - Assurer l'accueil, l'encadrement et la sécurité physique, morale et affective des enfants - Élaborer, conduire et animer des projets 
d'animation en réponse au projet pédagogique - Situer son action dans un cadre d'éducation à la citoyenneté, en lien avec les valeurs de solidarité, 
d'égalité, de laïcité et de démocratie - Travailler dans une dynamique partenariale et collective - Situer et adapter son action à l'environnement et aux 
enfants - Être en capacité d'évaluer son action  PROFIL  - BAFA ou équivalent obligatoire (sauf pour le contrat en parcours emploi compétences - contrat 
aidé) - Expérience auprès des enfants. - Sens des responsabilités, rigueur, disponibilité, discrétion. - Capacité d'adaptation et d'écoute. - Capacité à 
travailler en équipe. 
avec offre O037230501046755http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230501046755-animateur-trice-periscolaire-extraoscolaire-agent-
pause-meridienne/2 

V037230601075825001 Adjoint d'animation Poste vacant 35h00 ouvert aux contractuels 05/09/2023 06/09/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

Adjoint de direction jeunesse 11-14 ans H/F Enfance-jeunesse 
Encadrement de groupe d'enfant, préparation d'animation. 
avec offre O037230601075825http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230601075825-adjoint-direction-jeunesse-11-14-ans-h-f/2 

V037230601085087001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

02h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2023 06/09/2023 

Professeur(e) de Hautbois Culture 
Enseignement et suivi du Hautbois 
sans offre 

V037230601085116001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

05h25 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2023 06/09/2023 

Professeur(e) de Saxophone Culture 
Enseignement et suivi du Saxophone 
avec offre O037230601085116http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230601085116-professeur-e-saxophone/2 

V037230601085523001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

04h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2023 06/09/2023 

Professeur(e) de Trompette Culture 
Enseignant et suivi de la trompette 
avec offre O037230601085523http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230601085523-professeur-e-trompette/2 

V037230701112966001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

14h11 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 05/09/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) pour la commune de Villandry Périscolaire 
Animateur périscolaire - si pas d'agent le service ne peut être assuré 
avec offre O037230701112966http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230701112966-animateur-enfance-jeunesse-h-f-pour-la-commune-



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

villandry/2 

V037230701113003001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

16h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 05/09/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) pour la commune de Villandry Périscolaire 
Animateur périscolaire - si pas d'agent le service ne peut être assuré 
avec offre O037230701113003http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230701113003-animateur-enfance-jeunesse-h-f-pour-la-commune-
villandry/2 

V037230801169199001 
 
MAIRIE DE LA CROIX EN 
TOURAINE 

Adjoint technique 
Poste issu d'un 
transfert de personnel 

32h38 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 30/09/2023 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
Agent polyvalent service périscolaire 
sans offre 

V037230801173781001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Technicien 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/08/2023 01/11/2023 

UN DESSINATEUR PROJETEUR (H/F) DIRECTION GENERALE ADJOINTE PROXIMITE ESPACE PUBLIC _ Bureau d'études  
MISSIONS PRINCIPALES  Étude de faible à moyenne complexité : - Instruction de demandes d'études transmises par un-e chargé-e d'études et d'opérations 
- Recueil des contraintes existantes sur le site d'études - Contacts avec le service demandeur et les services potentiellement concernés et production de 
synthèse - Proposition et évaluation de solutions techniques - Élaboration et diffusion de plans (du stade Esquisse à Projet) et de notices explicatives 
pouvant inclure une estimation sommaire - Relecture ou participation ponctuelle à l'élaboration de pièces écrites techniques pour garantir la cohérence 
avec les plans - Avis technique sur les plans d'exécution  Etude de forte complexité : - - Missions d'études encadrée par un-e chargé-e d'études et 
d'opérations conduisant à la production des pièces graphiques et d'avant métré  MISSIONS SECONDAIRES  - Classement des documents produits selon les 
règles en vigueur (Gestion électronique de documents) - Participation ponctuelle à des relevés topographiques sous la responsabilité du topographe ; - 
Tirage d'extraits de plans (cadastre, plan schématique, etc.) à la demande de services ou d'usagers - Reprographie de plans - Selon nécessité, intérêt de la 
mission pour l'agent ou le service, participation ponctuelle au suivi de chantier (constats, implantation, etc.), sous la responsabilité d'un-e chargé-e 
d'études et d'opérations  DIVERS - Participation ponctuelle à la saisie de données graphiques - Edition de plans 
avec offre O037230801173781http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230801173781-dessinateur-projeteur-h-f/2 

V037230801173948001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

31/08/2023 27/10/2023 

Gestionnaire des Ressources Humaines Direction des Ressources Humaines 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Missions principales détaillées :  - Gestion administrative du personnel titulaire et contractuel  * Gestion des dossiers de recrutement titulaire - 
Convocation à la visite médicale - Courrier de nomination - Déclaration de vacance d'emploi au CDG37 - Affiliation au régime spécial de Sécurité Sociale et 
CNRACL - Demande de casier judiciaire - Reprise de l'ancienneté des services antérieurs - Suivi des fiches de stage  * Gestion des dossiers de recrutement 
contractuel - Demande de casier judiciaire - Courrier de recrutement - Convocation à la visite médicale - Elaboration du contrat de travail - Convocation de 
l'agent pour signature du contrat * Gestion de la carrière - Rédaction des actes administratifs (positions administratives, promotions...)  - Mise en 
application des décrets relatifs au personnel - Calcul et validation des avancements d'échelons - Transmission des pièces justificatives à la Trésorerie - 
Courriers de réponse suite à diverses demandes (temps partiel, disponibilité, congé maternité, attestations...)  - Information et conseil statutaire auprès 
des encadrants et des agents - Tenue et mise à jour des dossiers individuels des agents - Mise en place de tableaux de suivi (Détachement, disponibilité, 
congés maternité, temps partiel, ouvertures de poste au conseil municipal, création de postes au CDG...) - Reprise de carrière (dossier administratif dans le 
logiciel SIRH)  * Gestion des agents contractuels - Gestion des contrats - Mise en place et suivi de tableaux mensuels - Anticipation des fins de périodes 
d'essai et relance auprès des N+1 pour les renouvellements - Suivi des livrets d'évaluation contractuels (relance auprès des N+1) - Elaboration des 
attestations mensuelles - Elaboration des attestations Pôle emploi et des certificats de travail à chaque fin de contrat - Suivi des indemnités de fin de 
contrat  - Paie du personnel * Saisie des évènements administratifs dans le logiciel SIRH * Saisie des éléments variables mensuels * Saisie des arrêts 
maladie * Envoi des arrêts maladie aux N+1 par mail * Suivi des demi-traitements * Mise en oeuvre du Régime indemnitaire  * Vérification des données 
saisies et contrôle des fiches de paie 
avec offre O037230801173948http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230801173948-gestionnaire-ressources-humaines/2 

V037230901174378001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 18/09/2023 

Animateur jeunesse 11/14 ans Enfance-jeunesse 
Encadrement et animation de groupes d'enfants de 11-14 ans. 
avec offre O037230901174378http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901174378-animateur-jeunesse-11-14-ans/2 

V037230901174447001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Adjoint d'animation 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

15h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 26/09/2023 

Animateur loisirs 3 - 11 ans Enfance-jeunesse 
Animation de groupe d'enfant. Réalisation de projets éducatifs. 
avec offre O037230901174447http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901174447-animateur-loisirs-3-11-ans/2 

V037230901174679001 
 

Emploi contractuel de cat. C 
Poste issu d'un 
transfert de personnel 

20h21 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 1 du 

01/09/2023 01/10/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE SAINT AVERTIN code général de la fonction 
publique 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
accompagner les enfants durant le temps periscolaire 
sans offre 

V037230901174681001 
 
MAIRIE DE SAINT AVERTIN 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

01/09/2023 01/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f)  
accompagner les animateurs periscolaires 
sans offre 

V037230901175132001 
 
MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 1ère classe, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

04h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

01/09/2023 01/10/2023 

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE CONTREBASSE ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE 
Description du poste à pourvoir La ville de Chambray-lès-Tours recrute à temps non complet 4/20ème par voie statutaire ou contractuelle Pour son École 
Municipale de Musique Un(e) assistant(e) d'enseignement artistique H/F SPÉCIALITÉ CONTREBASSE Poste à pourvoir pour l'année 2022/2023 Sous la 
responsabilité de la Directrice de l'École Municipale de Musique (environ 320 élèves) et au sein de l'équipe pédagogique (25 professeurs), vous serez en 
charge de la classe de contrebasse et du pupitre " contrebasse " de l'Orchestre à l'École cordes. 
sans offre 

V037230901175176001 
 
MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 1ère classe, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

08h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

01/09/2023 01/10/2023 

Assistant(e) d'enseignement artistique - spécialité piano ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE 
Description du poste à pourvoir La ville de Chambray-lès-Tours recrute à temps non complet 7/20ème par voie statutaire ou contractuelle pour son École 
Municipale de Musique Un(e) assistant(e) d'enseignement artistique H/F SPÉCIALITÉ PIANO  Poste à pourvoir pour l'année 2023/2024 Sous la 
responsabilité de la Directrice de l'École Municipale de Musique (environ 310 élèves) et au sein de l'équipe pédagogique (24 professeurs), vous serez en 
charge de la classe de piano 
sans offre 

V037230901175527001 Gardien brigadier Poste créé suite à un 35h00 à pourvoir par voie statutaire 04/09/2023 01/01/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

nouveau besoin  

Policier municipal Police municipale 
Vous aurez la charge de proposer, appliquer et évaluer les mesures liées aux pouvoirs de police du Maire. Vous exercez les missions de surveillance et de 
prévention nécessaires au maintien du bon ordre, de la tranquillité, de la sécurité et de la salubrité publiques. 
avec offre O037230901175527http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901175527-policier-municipal/2 

V037230901175891001 
 
CIAS de la CC de Chinon Vienne 
et Loire 

Agent social, Agent social principal 
de 1ère classe, Agent social 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

28h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 01/11/2023 

Agent de vie sociale Résidence autonomie Les BERGERS 
MISSIONS PRINCIPALES      * Accueil et accompagnement de la personne et participation au maintien de la vie          sociale et relationnelle.     * Entretien 
des espaces communs et locaux administratifs, sanitaires et          techniques.     * Service de restauration.     * Entretien du linge.  MISSIONS SECONDAIRES     
* Assurer l'accueil physique et téléphonique, en l'absence d'agents du secrétariat.      * Répondre aux appels malades.     * Participer avec le reste de 
l'équipe au Projet d'Établissement.      * Participer au service à table lors de moments festifs ou d'activités à thèmes.     * Aide à la toilette.     * Assister 
pour l'habillage/déshabillage.     * Assurer les tâches ménagères de la vie quotidienne, entretien du logement.     * Lever/coucher. 
avec offre O037230901175891http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901175891-agent-vie-sociale/2 

V037230901175973001 
 
MAIRIE DE SAINT AVERTIN 

ATSEM principal de 1ère classe 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

25h39 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

04/09/2023 04/10/2023 

ATSEM (h/f)  
accompagner les enfants et la maitresse dans les activités avec les enfants 
sans offre 

V037230901176125001 
 
MAIRIE DE LA VILLE AUX 
DAMES 

Adjoint technique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 04/10/2023 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Technique 
Au sein des services techniques de la commune de LA VILLE AUX DAMES, vous participez à toutes les missions dévolues à l'entretien des espaces verts et 
naturels de la commune. 
avec offre O037230901176125http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901176125-agent-entretien-espaces-verts-h-f/2 

V037230901176306001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint administratif , Rédacteur 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/09/2023 09/10/2023 

chargé(e) de mission urbanisme urbanisme 
Missions principales détaillées :  - Accompagnement de la référente pour le suivi et les évolutions des documents d'urbanisme :  o Elaboration des 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

évolutions du PLU o Suivi avec la Métropole du PLH, du PDU, du SCOT et du PLUM o Présence aux différents ateliers et groupes de travail  - Suivi des 
grands projets urbains :  o Suivi des projets urbains en termes de création et de réalisation : ZAC Joué Sud, NPNRU, coeur de ville ... o Suivi des procédures 
pour appel à projet (cahier des charges, suivi administratif...) o Accompagnement des projets d'aménagement au sein des Orientations d'Aménagement 
Paysagers  - Veille juridique   Autres activités : - Instruction des autorisations du droit des sols en soutien des instructeurs :  - Suivi administratif des 
dossiers - Instruction dans le respect des délais et de la réglementation - Accueil et conseil du public 
avec offre O037230901176306http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901176306-charge-e-mission-urbanisme/2 

V037230901176331001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Rédacteur principal de 1ère classe 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

04/09/2023 01/10/2023 

Secrétaire de Mairie Itinérant (h/f) administratif 
Secrétaire de mairie itinérant. 
avec offre O037230901176331http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901176331-secretaire-mairie-itinerant-h-f/2 

V037230901176644001 
 
MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

Attaché 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 05/10/2023 

Chargé(e) de mission Projet scientifique et culturel (PSC) - Récolement des collections muséales (H/F)  
La Ville de SAINTE-MAURE-DE-TOURAINE est une commune de 4 334 habitants située dans le département de l'Indre-et-Loire, à équidistance de TOURS 
(37) et de CHATELLERAULT (86). Desservie par un axe autoroutier, elle dispose d'atouts majeurs pour son développement (commerces, centre hospitalier, 
maison de santé pluridisciplinaire, équipements scolaires, culturels, sportifs et de loisirs). Bénéficiant d'une politique d'aménagement du territoire 
ambitieuse et inscrite au programme " Petites villes de demain ", SAINTE-MAURE-DE-TOURAINE est une ville en plein essor.  Sous l'autorité de la 
Responsable du pôle Communication, Culture et Valorisation du patrimoine, vous avez pour mission de rédiger le projet scientifique et culturel (PSC) du 
musée municipal (ethnologie, histoire, technique et industrie), fermé depuis 2017 mais bénéficiant de l'appellation Musée de France, et d'assurer les 
opérations de récolement des collections. Cette mission permettra d'insérer ce document stratégique après validation dans le projet scientifique et culturel 
du Château des Rohan (lieu culturel) et contribuera à la définition d'un projet culturel pour la Ville de Sainte-Maure-de-Touraine. 
sans offre 

V037230901176810001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Opérateur qualifié des APS 
Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2023 06/09/2023 

surveillant aquatique SPORTS 
Surveillant aquatique 
sans offre 

V037230901176810002 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Opérateur qualifié des APS 
Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

05/09/2023 06/09/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

publique 

surveillant aquatique SPORTS 
Surveillant aquatique 
sans offre 

V037230901176811001 
 
MAIRIE DE SOUVIGNE 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

12h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

05/09/2023 07/09/2023 

Accueil agence postale Agence postale 
Vente des produits divers de la poste. Affranchissement. Opérations bancaires Remise des instances  Informatique 
sans offre 

V037230901176844001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 05/10/2023 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
Tri du linge Identification des tâches et des composants du textile à nettoyer Utilisation des machines à laver, sécher, plier,... Conditionnement, emballage 
du linge traité Entretien des machines et équipements 
sans offre 

V037230901176909001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 01/10/2023 

Secrétaire de Mairie Itinérant (h/f)  
Secrétaire de mairie itinérant 
sans offre 

V037230901177611001 
 
CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 1ère 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

22h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 05/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) SERVICE A LA POPULATION 
Les missions principales du poste sont notamment les suivantes : * Concevoir et animer des projets d'activités de loisirs o Suivre et proposer des 
animations en fonction du projet pédagogique en collaboration avec le directeur  o Elaborer le planning des animations des sessions (en lien avec le 
directeur) o Animer, construire et maintenir la dynamique du groupe (enfants, adultes) o Accompagner les animateurs dans les sorties extérieures o 
Repérer les enfants en difficulté et alerter le directeur * Gérer l'équipement o S'assurer que les locaux soient en état pour recevoir le public accueilli o Faire 
respecter les normes de sécurité et d'hygiène o Veiller à l'application du règlement intérieur o Lister le matériel existant au sein de la structure, analyser 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

les besoins en matériel et passer commandes conformément aux procédures internes 
sans offre 

V037230901177720001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

05/09/2023 06/10/2023 

assistant(e) comptable Service Territorial d'Aménagement du Nord-Ouest 
Dans le cadre de ses missions comptables, l'assistant(e) comptable assurera le traitement comptable des dépenses et des recettes courants, le suivi de la 
consommation hebdomadaire et mensuelle des crédits du service et la tenue de tableaux de bord comptables. A ce titre, il/elle aura en charge : - la 
gestion comptable sur le logiciel Grand Angle : la saisie et l'édition des bons de commandes, la réalisation des engagements de dépenses sur AP/CP, la 
saisie des factures et des états d'acompte, la liquidation des dépenses et des recettes, l'actualisation de la base de données tiers, - la réception, la 
vérification et le classement des pièces comptables, - la réalisation des tableaux de bord et des documents de suivi des opérations et des crédits, - la 
préparation et le suivi des lignes de crédits et les différents états, d'alerter le chef du STA sur le besoin de financement et de proposer les transferts de 
crédits, - l'identification et le signalement des écarts significatifs entre les prévisions et les réalisations au sein du STA, - la préparation des opérations de 
fin d'exercice du service et d'assurer la gestion budgétaire. Il/elle sera en relation avec les fournisseurs, les services utilisateurs et le service comptabilité. 
Pour les besoins du service, il pourra être demandé une forte disponibilité, lors des pics d'activités liés au cycle budgétaire. 
sans offre 

V037230901177958001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Auxiliaire de puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

05/09/2023 05/10/2023 

Auxiliaire de puériculture (H/F) Crèche Pataploum 
En adéquation avec le projet éducatif et pédagogique de la structure, accueillir, prendre en charge les enfants dans le souci de leur bien-être, de leur 
développement et accompagner les parents dans leur rôle éducatif dans un multi-accueil 35 places séparé en 3 unités. 
avec offre O037230901177958http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901177958-auxiliaire-puericulture-h-f/2 

V037230901178182001 
 
CC LOCHES SUD TOURAINE 

Ingénieur, Ingénieur principal 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 09/10/2023 

Chargé de l'urbanisme (h/f)  
Sous la responsabilité de la directrice générale adjointe en charge de l'Aménagement du Climat et de l'Energie, vous avez en charge la responsabilité du 
Pôle Urbanisme et Habitat composé de 6 personnes. Les activités de ce service s'articulent autour des trois champs de compétence suivants : - la politique 
d'aménagement du territoire et d'urbanisme de la collectivité, notamment au travers de la mise en oeuvre du SCOT, de la mise en oeuvre des objectifs de 
lutte contre l'artificialisation des sols, et de celle du programme des Petites Villes de Demain qui concerne 5 communes du territoire, - le service commun 
d'instruction du droit des sols qui conseille les communes et porteurs de projet et réalise l'instruction des actes d'urbanisme pour le compte des communes 
adhérentes (44 communes depuis 2015), - la politique de l'habitat de la collectivité principalement articulée autour d'une OPAH et d'une OPAH-RU. 
Missions Principales :  * Vous pilotez les activités du pôle Urbanisme : o Vous contribuez à la définition des orientations stratégiques en matière 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

d'urbanisme en appui de la DGA et des élus référents et assurez leur mise en oeuvre ; o Vous managez l'équipe et serez force de proposition pour son 
développement et le renforcement de son expertise ; vous assurez le pilotage technique, administratif et financier de l'activité du pôle ; o Vous 
accompagnez plus particulièrement le responsable du service commun ADS, le chef de projet PVD dans l'accomplissement de leurs missions, de la 
définition de la stratégie à l'évaluation des actions ; o Vous serez un appui pour les autres pôles de la Direction de l'Aménagement Climat Energie dans la 
mise en oeuvre des projets immobiliers et d'aménagement de la collectivité, ainsi que pour les autres services de la communauté de communes ; o Vous 
avez la charge d'assurer la veille technique et juridique des thématiques relatives aux activités du pôle ;   * Vous animez la politique d'aménagement du 
territoire et d'urbanisme : o Vous assurez la mise en oeuvre du SCoT dans le cadre de projets d'envergure et au travers des documents d'urbanisme locaux 
en accompagnant les élus des communes membres ; o Dans le cas d'évolution de documents de planification et d'urbanisme, vous pilotez l'élaboration des 
propositions d'avis de la communauté de communes en qualité de personne publique associée au titre du SCoT, en vous appuyant notamment sur les 
contributions de l'ensemble des directions au titre des compétences communautaires. L'accompagnement du service ADS est nécessaire dans le cadre de 
l'évolution des PLU des communes adhérentes ; o Vous assurez le suivi du SCoT par son évaluation sur la base des indicateurs adaptés et en mobilisant les 
services, les communes membres et les éventuels prestataires ; o Vous rédigez toute note d'enjeux et explicative. Vous participez aux travaux et 
discussions sur les thématiques d'actualité (zéro artificialisation nette notamment) et sur les schémas et documents de planification supra-
communautaires ; o Vous pilotez la rédaction des supports de communication du service et des outils pédagogiques visant à élargir la compréhension des 
enjeux du SCoT et de l'urbanisme en général pour le territoire ; o Vous contribuez à l'émergence d'une stratégie foncière garantissant la capacité de la 
communauté de communes à mener ses projets et permettant plus globalement la poursuite du développement du territoire ; o Vous supervisez le 
développement et l'animation des outils numériques auprès des particuliers, et des services de la communauté et des communes (SIG, Géoportail) ; o Vous 
assurez la veille législative et règlementaire en matière d'urbanisme et de planification.  * Vous animez la politique de l'habitat et de revitalisation des 
centres : o Vous contribuez à la définition des orientations stratégiques et assurez leur mise en oeuvre ; vous pilotez les dispositifs opérationnels d'aides 
aux particuliers (OPAH, OPAH-RU, notamment), et suivez l'activité ; 
avec offre O037230901178182http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178182-charge-urbanisme-h-f/2 

V037230901178205001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 07/10/2023 

directeur/trice de la relation à l'usager Direction de la relation à l'usager 
directrice de la relation à l'usager 
sans offre 

V037230901178225001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX SUR 
CHOISILLE 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

29h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

06/09/2023 06/10/2023 

Adjoint d'animation ALSH Enfance (périscolaire) (h/f) ALSH enfance 
Adjoint d'animation ALSH Enfance (Périscolaire)  ALSH Enfance : Accueil d'enfants sur les temps périscolaire Sous la responsabilité du Responsable ALSH 
Enfance 
avec offre O037230901178225http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178225-adjoint-animation-alsh-enfance-periscolaire-h-f/2 

V037230901178775001 Educateur  des APS, Educateur  Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels 06/09/2023 01/11/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

principal des APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des APS de 
2ème classe 

une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

Maître Nageur Sauveteur culture, Sport et Vie associative 
&#61600; Enseignement         - Préparer et enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du          référentiel pédagogique établi.      - 
Organiser l'aménagement matériel des séances en conséquence.      - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.       - Proposer 
tout aménagement/dispositif permettant d'améliorer la qualité de          l'offre pédagogique dispensée.  &#61600; Encadrement et Animation de l'offre 
communautaire        - Préparer et animer des séances de l'offre communautaire aquatique (jardin          aquatique, enfants, adolescents, adultes, aquagym, 
aqua bike, sport santé, aqua          phobie, anniv'rigol'eau).       - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence.      - Evaluer les 
animations menées et proposer le cas échéant leur évolution, au          bénéfice des usagers et être force de proposition.       - Conseiller, informer orienter 
les usagers sur les activités physiques et sportives          pouvant être complémentaires à leur pratique aquatique.      - Mettre en place et assurer le suivi 
d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  &#61600; Surveillance- sécurité        - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au public et garantir 
l'évolution          de tous les usagers encadrés en toute sécurité s/c du POSS.      - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions nécessaires à la          
surveillance, la sécurité et au secourisme éventuel des publics.       - Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de résolution.       - Appliquer 
et faire appliquer les règles d'hygiène et de sécurité.       - Gérer les éventuels conflits entre usagers, avec des usagers. 
avec offre O037230901178775http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178775-maitre-nageur-sauveteur/2 

V037230901178775002 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Educateur  des APS, Educateur  
principal des APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des APS de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 01/11/2023 

Maître Nageur Sauveteur culture, Sport et Vie associative 
&#61600; Enseignement         - Préparer et enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du          référentiel pédagogique établi.      - 
Organiser l'aménagement matériel des séances en conséquence.      - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.       - Proposer 
tout aménagement/dispositif permettant d'améliorer la qualité de          l'offre pédagogique dispensée.  &#61600; Encadrement et Animation de l'offre 
communautaire        - Préparer et animer des séances de l'offre communautaire aquatique (jardin          aquatique, enfants, adolescents, adultes, aquagym, 
aqua bike, sport santé, aqua          phobie, anniv'rigol'eau).       - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence.      - Evaluer les 
animations menées et proposer le cas échéant leur évolution, au          bénéfice des usagers et être force de proposition.       - Conseiller, informer orienter 
les usagers sur les activités physiques et sportives          pouvant être complémentaires à leur pratique aquatique.      - Mettre en place et assurer le suivi 
d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  &#61600; Surveillance- sécurité        - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au public et garantir 
l'évolution          de tous les usagers encadrés en toute sécurité s/c du POSS.      - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions nécessaires à la          
surveillance, la sécurité et au secourisme éventuel des publics.       - Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de résolution.       - Appliquer 
et faire appliquer les règles d'hygiène et de sécurité.       - Gérer les éventuels conflits entre usagers, avec des usagers. 
avec offre O037230901178775http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178775-maitre-nageur-sauveteur/2 

V037230901178775003 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Educateur  des APS, Educateur  
principal des APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des APS de 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 

06/09/2023 01/11/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

2ème classe démission,...) publique 

Maître Nageur Sauveteur culture, Sport et Vie associative 
&#61600; Enseignement         - Préparer et enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du          référentiel pédagogique établi.      - 
Organiser l'aménagement matériel des séances en conséquence.      - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.       - Proposer 
tout aménagement/dispositif permettant d'améliorer la qualité de          l'offre pédagogique dispensée.  &#61600; Encadrement et Animation de l'offre 
communautaire        - Préparer et animer des séances de l'offre communautaire aquatique (jardin          aquatique, enfants, adolescents, adultes, aquagym, 
aqua bike, sport santé, aqua          phobie, anniv'rigol'eau).       - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence.      - Evaluer les 
animations menées et proposer le cas échéant leur évolution, au          bénéfice des usagers et être force de proposition.       - Conseiller, informer orienter 
les usagers sur les activités physiques et sportives          pouvant être complémentaires à leur pratique aquatique.      - Mettre en place et assurer le suivi 
d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  &#61600; Surveillance- sécurité        - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au public et garantir 
l'évolution          de tous les usagers encadrés en toute sécurité s/c du POSS.      - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions nécessaires à la          
surveillance, la sécurité et au secourisme éventuel des publics.       - Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de résolution.       - Appliquer 
et faire appliquer les règles d'hygiène et de sécurité.       - Gérer les éventuels conflits entre usagers, avec des usagers. 
avec offre O037230901178775http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178775-maitre-nageur-sauveteur/2 

V037230901178872001 
 
MAIRIE DE SAINTE MAURE DE 
TOURAINE 

Brigadier-chef principal 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

06/09/2023 01/11/2023 

Responsable de la police municipale (H/F)  
En tant que Responsable de la police municipale, vous participez à l'élaboration et à la mise en oeuvre de la stratégie municipale de sécurité et de 
tranquillité publique. Sous l'autorité hiérarchique du Maire et du Directeur Général des Services, vous organisez les moyens nécessaires à la surveillance, à 
la prévention et à la médiation pour le maintien du bon ordre, de la sureté, de la sécurité et de la salubrité publique. Vous développez une relation de 
proximité avec la population. 
avec offre O037230901178872http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901178872-responsable-police-municipale-h-f/2 

V037230901178900001 
 
MAIRIE D'AVOINE 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

06/09/2023 06/10/2023 

Coordonnateur "Fêtes et Cérémonies" (h/f) Culturel 
Coordonnateur "Fêtes et Cérémonies" 
sans offre 

V037230901179024001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX SUR 
CHOISILLE 

Adjoint d'animation principal de 
1ère classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Poste issu d'un 
transfert de personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

06/09/2023 01/11/2023 

Directeur ou Directrice d'ALSH ALSH 
Sous l'autorité de la Directrice Générale des Services, vous dirigez un Accueil de Loisirs Sans Hébergement (ALSH) en charge de l'accueil des enfants sur les 
temps périscolaires et extrascolaires au sein de la commune de Chanceaux-sur-Choisille.  Pour accompagner son dynamisme démographique, son 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

attractivité et assurer la qualité de son offre éducative, la Commune de Chanceaux-sur-Choisille construit actuellement une structure destinée à accueillir 
un Accueil de Loisirs Sans Hébergement (ALSH), d'une surface de plus de 1 200 m2. La commune a fait le choix, de construire un bâtiment passif afin de 
réduire au maximum le coût d'exploitation et par la même l'empreinte écologique du bâtiment. Le projet s'inscrit dans une conception bioclimatique 
(orientation, exposition, surfaces des ouvrants) et a recours aux énergies renouvelables. Ce nouvel équipement se situe en centre bourg et à proximité des 
écoles et du restaurant scolaire. La conception du projet cherche à offrir à nos jeunes générations et à l'équipe d'animation un équipement moderne, 
appropriable, fonctionnel, capable d'accueillir 216 enfants maximum âgés de 3 à 10 ans. En votre qualité de futur(e) directeur(trice) vous serez amené(e) à 
conseiller les élus en vue de la mise en service et à assurer ensuite la gestion quotidienne de cet équipement, dont la mise en service est prévue en 
novembre 2024. 
avec offre O037230901179024http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901179024-directeur-ou-directrice-alsh/2 

V037230901179465001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

07/09/2023 01/12/2023 

UN CHEF D'EQUIPE SERRURIER (H/F) DIRECTION ARCHITECTURE ET BÂTIMENTS  
Poste N°989  LA VILLE DE TOURS  RECRUTE  POUR SA DIRECTION ARCHITECTURE ET BÂTIMENTS   UN CHEF D'EQUIPE SERRURIER (H/F)  Cadre d'Emplois 
des Agents de Maitrise Territoriaux Classification RIFSEEP - C1  Par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats reconnus travailleurs 
handicapés Lieu d'exercice du poste : Tours Nord  Le service Architecture et Bâtiments gère un patrimoine d'environ 600 bâtiments représentant 550 000 
m2. Au sein de ce service, la Régie Bâtiments intervient sur ce patrimoine pour assurer les dépannages, la maintenance préventive et des opérations de 
rénovations.  En tant que chef d'équipe serrurier au sein de la Régie Bâtiments vous serez chargé(e) d'assurer la gestion et l'encadrement de l'équipe 
serrurerie (5 agents). 
avec offre O037230901179465http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901179465-chef-equipe-serrurier-h-f/2 

V037230901179720001 
 
CCAS DE TOURS 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

07/09/2023 01/11/2023 

Chargé de mission "Bien vieillir"  
Sous l'autorité du Directeur Général du CCAS, le chargé de mission " Bien-vieillir " contribue à la politique gérontologique définie par la Ville de Tours et le 
Conseil d'Administration de son CCAS. Il assure la coordination du plan " Bien-vieillir " sur le territoire communal. Il est en charge de la mise en oeuvre de 
la labellisation " Ville Amie des Aînés " et participe au réseau de lutte contre l'isolement des aînés.  MISSIONS ET ACTIVITÉS DU POSTE : * Coordination du 
plan " Bien-Vieillir " - Animation des instances de pilotage du plan " Bien Vieillir à Tours " et des groupes de travail qui en découlent : coordination, 
préparation des réunions, rédaction des comptes rendus et supports d'information, suivi des travaux menés par les groupes de travail  - Supervision de la 
mise en oeuvre de la programmation d'actions définie par le Comité de pilotage, en associant les acteurs concernés et en mobilisant les moyens adaptés. * 
Labellisation " Ville Amie des Aînés " - Préparer, en lien avec le réseau francophone des Villes amies des Aînés, la labellisation de la Ville de Tours  - 
Participer au réseau francophone des Villes Amies des Aînés * Participation au réseau de lutte contre l'isolement et coordination du plan canicule - 
Participer aux réseaux d'acteurs et faciliter le développement des actions de lutte contre l'isolement sur le territoire communal - Coordonner la mise en 
oeuvre du plan canicule en collaboration avec les services de la Ville et du CCAS * Elaboration et conduite de projets innovants en direction des aînés et de 
leurs proches aidants  - Etre force de propositions en matière d'offre municipale à destination des seniors, en adéquation avec les besoins mis en évidence 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

dans le cadre des diagnostics et analyses des besoins sociaux, etc.  - Rechercher des sources de financements pour développer de nouveaux projets en 
cohérence et complémentarité avec l'existant  Formation requise : formation initiale supérieure   COMPETENCES REQUISES SUR LE POSTE :  Compétences 
professionnelles  Connaissance de la psychologie du vieillissement, de la perte d'autonomie liée à l'âge, des facteurs d'isolement social des aînés 
Connaissance des différents acteurs de la filière gérontologique Connaissance de l'environnement institutionnel, administratif et juridique des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics Animer et développer un réseau de partenaires  Animer des réunions et groupes de travail participatifs 
(habitants, séniors, professionnels, institutionnels) Avoir des compétences rédactionnelles et de synthèse Maîtriser la méthodologie de projet : diagnostic, 
définition d'objectifs, plan d'action, évaluation Maîtriser les outils informatiques et numériques   Qualités individuelles et Aptitudes Qualités relationnelles 
et de médiation auprès des personnes âgées, des familles et des aidants Savoir s'adapter à des interlocuteurs aux profils variés (professionnels, élus, 
habitants) Être rigoureux, organisé, savoir gérer les priorités et les délais Capacité à argumenter, négocier, communiquer Avoir des capacités d'initiatives, 
de réactivité, et le sens du service public 
avec offre O037230901179720http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901179720-charge-mission-bien-vieillir/2 

V037230901180100001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

07/09/2023 01/11/2023 

UN AGENT TECHNIQUE  ENTRETIEN LOGISTIQUE ET RECEPTION (H/F) DIRECTION DES MOYENS GENERAUX, DES ACHATS ET DE LA LOGISTIQUE  
LA VILLE DE TOURS  RECRUTE  UN AGENT TECHNIQUE ENTRETIEN LOGISTIQUE ET RECEPTION (H/F)  POUR SA DIRECTION DES MOYENS GENERAUX, DES 
ACHATS ET DE LA LOGISTIQUE  Division Hôtel de Ville  Cadre d'emplois des Adjoints Techniques Territoriaux  Classification RIFSEEP - C3  Recrutement par 
voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats reconnus travailleurs handicapés Lieu d'exercice du poste : Tours 
sans offre 

V037230901180141001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

07/09/2023 01/11/2023 

UN AGENT TECHNIQUE  ENTRETIEN LOGISTIQUE ET RECEPTION (H/F) DIRECTION DES MOYENS GENERAUX, DES ACHATS ET DE LA LOGISTIQUE  
Poste N°3186  LA VILLE DE TOURS  RECRUTE  UN AGENT TECHNIQUE ENTRETIEN LOGISTIQUE ET RECEPTION (H/F)  POUR SA DIRECTION DES MOYENS 
GENERAUX, DES ACHATS ET DE LA LOGISTIQUE  Division Hôtel de Ville  Cadre d'emplois des Adjoints Techniques Territoriaux  Classification RIFSEEP - C3  
Recrutement par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats reconnus travailleurs handicapés Lieu d'exercice du poste : Tours 
sans offre 

V037230901180216001 
 
CCAS DE TOURS 

Psychologue de classe normale 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

07/09/2023 07/10/2023 

Psychologue en EHPAD EHPAD 
Concevoir, élaborer et mettre en oeuvre des actions préventives et curatives à travers une démarche prenant en compte la vie psychique des individus et 
des groupes, et ce afin de promouvoir l'autonomie de la personne. 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037230901180222001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

07/09/2023 01/12/2023 

Gestionnaire comptabilité (h/f) Administration générale et finances 
Au sein du pôle Administration générale et Finances et sous la responsabilité de l'adjointe à la direction des finances et responsable paie vous réalisez les 
missions suivantes :  Activités Principales Réaliser les opérations comptables du budget principal dans l'environnement logiciel CIRIL Finances - Tenir la 
comptabilité d'engagement - Assurer la réception, la vérification et le classement des pièces comptables - Contrôler, préparer et établir les mandats de 
paiement - Contrôler et préparer les titres de recettes et les différents états liés à ceux-ci - Réaliser l'exécution financière des marchés publics - Réaliser les 
fiches d'immobilisation et d'inventaire - Mettre à jour le fichier tiers - Suivre des tableaux de bord - Assurer la gestion des cotisations des collectivités et 
établissements publics versées à l'établissement (cotisation obligatoire et additionnelle) - Alerter sur les dépassements de crédits, - Suivre les relances des 
fournisseurs.  Réaliser les opérations comptables du budget annexe de la coordination enregistrant les activités mutualisées entre les CDG de la région 
Centre Val de Loire et notamment le suivi de la facturation des opérations de concours.  Activité secondaire Apporter un appui à la réalisation des paies 
externalisées 
avec offre O037230901180222http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901180222-gestionnaire-comptabilite-h-f/2 

 

 


